
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 55/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1198/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 30 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης 
για το σχολικό έτος 2018-19 κατά την υπ’ αριθμ. 16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ). 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7582/30-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
      Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το 
μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1198: Εισηγούμενη το δεύτερο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η  Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 188254/ΞΔΔΟ6161/3-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΑΔΑ: ΨΙΡΙ7ΛΒ-ΝΑ1



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού 30 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του παραπάνω 
Διαγωνισμού, με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ  30 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ).  
 
 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 44.528,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων 
προαίρεσης και παράτασης, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί:  
 
Στην κατακύρωση στον παρακάτω προσωρινό ανάδοχο τα εξής δρομολόγια:  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ – ΜΙΧ. ΚΑΡΑΟΛΗ 59 ΞΑΝΘΗ  

1) Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ  
2) Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ - Δροσερό  

 
Το κατεπείγον έγκειται στην ανάγκη ολοκλήρωσης της διαδικασίας και στη έναρξη του δρομολογίου. 
 
    Συγκεκριμένα το Πρακτικό ανέφερε τα εξής: «     Στην Ξάνθη την 3-12-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με 
(ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση 868/2018 της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:ΩΓ3Ω7ΛΒ-ΡΛΩ). 
  Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών 
3. Κοντόλια Αναστασία, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και 
στον έλεγχο όλων των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν. 
 
Σύμφωνα με το πρακτικό 28 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την αντίστοιχη απόφαση με αριθ. 1091/2018 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, κατέθεσε τα απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης ο 
παρακάτω προσωρινός ανάδοχος στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση :  
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ – ΜΙΧ. ΚΑΡΑΟΛΗ 59 ΞΑΝΘΗ  
 
 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών των ανωτέρω διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ – ΜΙΧ. ΚΑΡΑΟΛΗ 59 ΞΑΝΘΗ  
 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του αρ. πρωτ. 183893/ΞΔΔΟ5920/26-11-2018 
φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά που έχουν κατατεθεί. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή 
Αξιολόγησης έκρινε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά σύμφωνα με την παράγραφο 
11 (Κατακύρωση) της υπ΄αριθμ. 16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ και προτείνει την κατακύρωση σε αυτόν των δρομολογίων : 
1) Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ  
2) Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ - Δροσερό  
 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Στην κατακύρωση στον παρακάτω προσωρινό ανάδοχο τα εξής δρομολόγια:  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ – ΜΙΧ. ΚΑΡΑΟΛΗ 59 ΞΑΝΘΗ  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ  

ΑΔΑ: ΨΙΡΙ7ΛΒ-ΝΑ1



2. Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ – Δροσερό».  
 
Η Οικονομική Επιτοπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το  Πρακτικό 30 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του παραπάνω Διαγωνισμού, 
με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ  30 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα 
σχολικά έτη 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ) και συγκεκριμένα την κατακύρωση στον παρακάτω προσωρινό 
ανάδοχο τα εξής δρομολόγια:  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΡΟΥΧΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ – ΜΙΧ. ΚΑΡΑΟΛΗ 59 ΞΑΝΘΗ  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ  
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ – Δροσερό».  

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1198/2018. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΡΙ7ΛΒ-ΝΑ1


		2018-12-10T15:00:34+0200
	Athens




